
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 5 DEL 12/04/2024 PROT. 3782

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 4 DEL 11/04/2024 PER CHIUSURA 
TEMPORANEA DEL PLESSO SCOLASTICO DI SCUOLA PRIMARIA 
SITO IN VIA L. ROSELLI PER POST INTERVENTO DI 
DERATTIZZAZIONE

IL SINDACO
VISTA  la propria ordinanza n° 4 del 11/04/2024 – prot. n° 3702,  con la quale si disponeva 

per la giornata di venerdi 12/04/2024,  la chiusura temporanea del plesso scolastico di via Lorenzo 
Roselli, al fine di procedere ad effettuare un intervento urgente di derattizzazione, 

TENUTO CONTO altresì della consueta sospensione delle attività scolastiche di sabato 13 
e domenica 14;

VERIFICATO che si è dovuto intervenire con la massima urgenza per eseguire l'intervento 
di derattizzazione nel plesso scolastico di che trattasi, al fine di evitare eventuali problemi di natura 
igienico-sanitaria per l’utenza scolastica;

VISTA  la nota pervenuta al protocollo n°3773 del 12/04/2024 - con la quale il Dirigente 
Scolastico dell'Istituto Comprensivo  - Dott. Michele Serra, richiede di valutare l’opportunità  della 
 proroga di un giorno per la chiusura del plesso scolastico de quo anche per lunedì15 aprile 2024, 
per  consentire  la  pulizia  straordinaria  dei  locali  nonché il  ripristino  e  il  riposizionamento  degli 
arredi, conseguentemente alla procedura dell’intervento di derattizzazione;

RITENUTO  quindi  opportuno  aderire  all’invito  del  Dirigente,  al  fine  di  consentire  il 
normale  svolgimento  delle  lezioni  e  delle  altre  attività  scolastiche  in  condizioni  di  igiene  e 
sicurezza; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 ORDINA

Per le ragioni indicate in premessa, la temporanea chiusura del plesso scolastico di via Lorenzo 
Roselli di questo Comune, per lunedì 15 aprile 2024

 DISPONE

 Ordinanza n. 5 del  12/04/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

che la presente Ordinanza venga trasmessa:

üal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino – Guagnano;

üal Comando Stazione Carabinieri di Salice Salentino

üal Comando Polizia Locale SEDE;

üalla Prefettura di LECCE; 

DEMANDA

Alla  Polizia  Locale  e  alle  altre  Forze  dell’Ordine  il  controllo  sul  rispetto  del  presente 
provvedimento;

INFORMA

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo per 
la Puglia, Sezione di Lecce, entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 
stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 
del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 5 del  12/04/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 460

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
12/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 12/04/2024

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 12/04/2024                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 5 del  12/04/2024   -  pag. 3 di 3


